~--

GGOVF:RNO DO MUN1Cl.PIO DL' CONST?,C.,.I.I1'sI.RO .I-.AFA1rTE
CcaNTROi.,ADORIA-GF:RAL DO MUNIciPIO - CGM

C.`on.cclhciro Lafascte, 3 dc janeira dc 2029

Ofício nº 001-2024/CGM/PMCL

Washington Fernando Bandeira
l'residenrc da Camara Municipal

(:Onsclllciro i..afakte— MG

Assunto: Resposta OE 1053/2023

Senhor Presidente,

A Controladoria-Geral do Município de Conselheiro Lafaicte, no exercício de suas

atribuições conforme a legislação vigente, comparece diante de Vossa Senhoria para

responder ao ofício mencionado, que faz referência ao Requerimento nº 6.12/2023,
r~

Inicialmente, solicitamos informaçóes sobre os ofícios de números ,221/2023

22.2/2023, 223/2023 e 224/2023, os duais indagam sobre o cumprimento das emendas

imposit.ivas. Além disso, pedimos uma revisão dos dados fornecidos no mencionad

requerimento, acompanhada do ano de proposição das respectivas emendas. ~

Por fim orientamos que cais informações sejam buscadas diretamente nas secrccaria

responsáveis, as quais possuem dados atualizados dos procedimentos adotados. Após essá

diligência, caso o objetivo do requerimento não seja atingido, a Controladoria está à

disposição para colaborar em conjunto com o vereador/a, visando o cumprimento integral

da solicitação.

Atenciosamence,

Agente de•Conrrole Interno

a ia

Controladora-Geral do Município

!'rr. 'r+ Nr'rriIrl,l il, ('cnllu. Cf.l': 3ii4)p-U?1 • C.vll.wlhcílll Lafilíeir — tlfr .,.

l; tddll. II» :iflilr'JfnitlfllJPL'.nllr.,iU, '.hrli [1 hr

i